報道関係者各位

2021 年 10 月 14 日

公益財団法人パシフィック・ミュージック・フェスティバル組織委員会

お問い合わせ先                                       https://www.pmf.or.jp

                   （公財）パシフィック・ミュージック・フェスティバル（PMF）組織委員会

060-0052 札幌市中央区南 2 条東 1 丁目 1-14 住友生命札幌中央ビル１F

担当：芝木 謙子

■TEL：011-242-2211 ■Email：pmf.shogai@pmf.jp

令和３年度 学校 DE カルチャー ＰＭＦ音楽スクール

2021 年 10 月 15 日から市内９つの小学校で実施！

20 世紀クラシック音楽界の巨星レナード・バーン

スタインがここ札幌の地に創り、遺した世界の若手

音楽家を育てる国際音楽祭「パシフィック・ミュー

ジック・フェスティバル札幌（PMF）」。

私たち PMF は、2016 年から札幌市が推進する小学

校に文化芸術を届ける「学校 DE カルチャー」事業の

参加団体のひとつとして、市内小学校を会場に音楽

プログラムを実施しています。

【令和３年度の概要】

PMF 修了生を中心としたアンサンブルの演奏に直に触れる機会を提供

し、楽器や曲目についてのトークを交え、指揮体験も盛り込み、音楽の

楽しさを伝える 45 分間のプログラムを実施します。

実施日時、実施校は下記のとおりです。

10 月 15 日（金）10:45 開演（11:30 終演）札幌市立南の沢小学校

10 月 21 日（木）10:40 開演（11:25 終演）札幌市立稲積小学校*

10 月 21 日（木）13:30 開演（14:15 終演）札幌市立三角山小学校*

10 月 22 日（金）10:40 開演（11:25 終演）札幌市立前田中央小学校*

10 月 25 日（月）10:45 開演（11:30 終演）札幌市立札幌小学校*

10 月 25 日（月）14:15 開演（15:00 終演）札幌市立北光小学校

11 月 9 日（火）10:40 開演（11:25 終演）札幌市立西園小学校*

11 月 9 日（火）13:30 開演（14:15 終演）札幌市立富丘小学校*

12 月 15 日（水）10:40 開演（11:25 終演）札幌市立白楊小学校*

（2021 年 10 月 13 日現在の実施予定です。）

※取材が可能な小学校には、上記に「*」の印を付記しております。なお、取材に際しましては、写真

の撮影などに制限がある場合がございますので、ご承知おきください。取材を希望の場合は、希望す

る学校の実施日 2 日前までに下記担当までご連絡願います。